
KLUB
NADANÝCH DĚTÍ
CALM2BE
Vytváříme prostor pro dětský potenciál

7.  LISTOPADU, 2024
LEKTOR:  ZDENĚK MRKÁČEK 



Jaké druhy ochrany máme v Čr?  

Kolik chráněných územích je na
Nymbursku? 

Znáte nějaký národní park nebo CHKO
- chráněnou krajinou oblast? 

 
 

 

ZOOLOGIE 
A CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ V ČR 

Jak vypadá úkryt pro
fotografa v přírodě? 

Vejdeme se do něj
všichni? 

Co je stativ a objektiv?

 

 

 Ukázky zvířat: 

nejvíce se líbil oblíbený ledňáček říční a roháč
velký, zaujal také sokol, který létá rychleji než
formule jedna nebo orel mořský s rozpětím
křídel necelé 3 m. 

  
 



Ornitologická poznávačka 
Vystřihovačka 
 
 



Čtení souřadnic pro přesnou orientaci na mapě.
 
    Slepá mapa Evropy - určování polohy států: 

1 - Dánsko 

Základní charakteristiky státu, vlajka,
co o nich víš ty a co nám poví umělá inteligence.

LEGO, Malá mořská víla a Císařovy nové šaty,
zábavný park Tivoli a první Legoland, skořicové
šneky.

 

 

GEOGRAFIE 



DESKOHRANÍ

NOVÉ TERMÍNY:  
 
24.1 1 .  OD 10 DO 13 HOD

NUTNÁ REGISTRACE (602 282 276)
 
VE SPOLUPRÁCI S KLUBEM HÁ CÉČKO



TIPY NA ZDROJE:   

PODCAST PRO DĚTI

ZVÍDAVEC EVY SINKOVIČOVÉ -
PODCAST

VESMÍR VERSUS DĚTI  -  PODCAST 
 

IBOBR.CZ -  SOUTĚŽ INFORMATIKY A
STARÉ LOGICKÉ TESTY  

 
LOGICKÁ OLYMPIÁDA -  TESTOVÁNÍ 

RÁDIO JUNIOR

ŘADA KNIH DOPORUČOVANÉ MENSOU
K NAHLÉDNUTÍ  V CENTRU CALM2BE 



Podporujeme nadané
děti na cestě
k rozvoji jejich talentu 
a schopností.

Nezisková organizace Calm2be děkuje Městu Poděbrady za
mimořádnou podporu Klubu nadaných dětí Calm2be v roce 2024.

Víte, že jen 5 % základních škol v ČR aktivně podporuje své nadané
žáky? 

Víte, že podpora nadaných dětí je specifikována ve školském zákoně
č. 561/2004 Sb., konkrétně v § 17 tohoto zákona. Další související
právní předpisy: vyhláška č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se
speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

 


